
 

 

 

strana 1 z 9   

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

VE VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU 

 

„MULTIKRITERIÁLNÍ ANALÝZA OPTIMÁLNÍHO 

ŘEŠENÍ VYUŽITÍ LOMU LIBOUŠ A BÍLINA“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

strana 2 z 9   

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO: 00020478 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html 

 

Zadavatelský útvar: 15110 – Odbor vodohospodářské politiky 

Osoba zastupující zadavatele ve 

věcech smluvních: 
Ing. Daniel Pokorný 

Kontaktní osoba ve věcech 

výběrového řízení: 
Ing. Jan Kocián 

Přímý odkaz na veřejnou zakázku: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_20391.html  

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Druh veřejné zakázky: služby  

Druh výběrového řízení: uzavřená výzva 

Předpokládaná hodnota: 2 000 000 Kč bez DPH 

CPV kód: 90700000-4 Environmentální služby 

90712400-5 Služby související s řízením přírodních zdrojů a 

strategickým plánováním ochrany 

90710000-7 Řízení v oblasti životního prostředí 

71313000-5 Poradenství v oblasti tvorby a ochrany 

životního prostředí 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_20391.html


 

 

 

strana 3 z 9   

71241000-9 Studie proveditelnosti, poradenství, analýza 

71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Zpracování multikriteriální analýzy optimálního řešení využití lomu Libouš a lomu Bílina 

Na základě dostupných podkladů a všech informací známých z předchozích studií vytvořit návrh 

nejvhodnějšího způsobu provedení plánovaných hydrických rekultivací lomu Libouš a lomu Bílina, 

přičemž je třeba zohlednit zejména následující aspekty: 

1. Vodohospodářská bilance 

2. Technická proveditelnost 

3. Finanční náročnost 

4. Geotechnické hledisko 

5. Urbanismus 

6. Energetika 

7. Životní prostředí 

8. Sociální aspekty 

9. Ostatní přínosy projektu 

Analýza má na základě dostupných podkladů a všech informací vytvořit pořadí nejvhodnějšího způsobu 
provedení zvažovaných hydrických rekultivací lomu Libouš a lomu Bílina, přičemž je třeba zohlednit 
zejména výše uvedená kritéria a posoudit tyto varianty: 

a) Lom Libouš 

i. propojení s vodním dílem Nechranice otevřeným kanálem 

ii. propojení s vodním dílem Nechranice podzemní raženou štolou 

iii. izolované jezero Libouš bez propojení s vodním dílem Nechranice 

iv. jiné řešení navržené zhotovitelem 

b) Lom Bílina 

i. průtočné jezero Bílina se zásobním prostorem 

ii. průtočné jezero Bílina se zásobním prostorem propojené s jezerem Most 

iii. přirozeně udržitelné jezero Bílina 

iv. jiné řešení navržené zhotovitelem 



 

 

 

strana 4 z 9   

Zhotovitel multikriteriální analýzy musí zohlednit výsledky následujících již dříve zpracovaných 

materiálů, především: 

1. Studie komplexní vodohospodářské bilance zatápění zbytkových jam po úplném ukončení 

těžby hnědého uhlí v Ústeckém kraji - etapová zpráva č. I (ČVUT, 6/2020)  

2. Studie komplexní vodohospodářské bilance zatápění zbytkových jam po úplném ukončení 

těžby hnědého uhlí v Ústeckém kraji - etapová zpráva č. II (ČVUT, 11/2020)  

3. Vodohospodářské řešení lokalit zbytkových jam ČSA a Vršany ve vazbě na ostatní zbytkové 

jámy (ČVUT, 1/2022)  

4. Propojení zbytkové jámy Libouš s VD Nechranice, technicko-ekonomická studie (VD-TBD, 

1/2022)  

5. STUDIE BÍLINA, Studie ovlivnění vodního toku Bílina odběrem pro napouštění a provoz 

zbytkových jam, likvidace odpadních vod v celém povodí Bíliny, jakost vody v budoucích 

jezerech včetně zohlednění zdroje vody pro napouštění a provoz s důrazem na odvedení 

odpadních od mimo povodí budoucích jezer, opatření ke zlepšení jakosti vody (VÚV, Enki, 

1/2022)  

6. Vodohospodářské řešení lokalit zbytkových jam po těžbě hnědého uhlí pro předpokládané 

ukončení těžby k roku 2030 a 2038 (ČVUT, 4/2022) 

7. Propojení zbytkové jámy Libouš s VD Nechranice, technicko-ekonomická studie, aktualizace 

pro stavy ukončení těžby v letech 2030 a 2038 (VD-TBD, 4/2022) 

8. Propojení zbytkové jámy Libouš s vodním dílem Nechranice - ekonomické zhodnocení 

propojení (VRV, 09/2022) 

9. Příprava pro budoucí, nové využití rekultivovaných lokalit v Ústeckém kraji – Multikriteriální 

analýza lomu Bílina (Deloitte Advisory s.r.o., ENACO, s.r.o., VRV, 11/2022) 

10. Příprava pro budoucí, nové využití rekultivovaných lokalit v Ústeckém kraji – Multikriteriální 

analýza lomu ČSA (Deloitte Advisory s.r.o., ENACO, s.r.o., VRV, 05/2022) 

11. Příprava pro budoucí, nové využití rekultivovaných lokalit v Ústeckém kraji – Multikriteriální 

analýza lomu Libouš (Deloitte Advisory s.r.o., ENACO, s.r.o., VRV, 12/2022) 

12. Příprava pro budoucí, nové využití rekultivovaných lokalit v Ústeckém kraji – Multikriteriální 

analýza lomu Vršany (Deloitte Advisory s.r.o., ENACO, s.r.o., VRV, 11/2022) 

Dále zhotovitel multikriteriální analýzy musí zohlednit výsledky materiálů v současné době 

zpracovávaných: 

1. Vývoj kvality vody v jezeře Bílina, kvantitativní a kvalitativní vliv akumulačního prostoru 

průtočného jezera Bílina na vodní tok Bílina, při realizaci opatření na bodových zdrojích 

znečištění v povodí vodního toku Bílina (VÚV TGM, ve zpracování) 

2. Vodohospodářské funkce propojení jezera Libouš s vodní nádrží Nechranice i v interakci s 

Vltavskou kaskádou (ČVUT, ve zpracování) 

3. Propojení zbytkové jámy Libouš s vodním dílem Nechranice - studie proveditelnosti (VRV, 

Inset, ve zpracování) 



 

 

 

strana 5 z 9   

Výše uvedené dokumenty budou poskytnuty oproti podpisu Dohody o ochraně důvěrných informací, 

jejíž závazný vzor zadavatel poskytuje v rámci Přílohy č. 2 této výzvy, a to prostřednictvím odkazu ke 

stažení.  

Dohoda o ochraně důvěrných informací předkládaná ze strany účastníka musí plně korespondovat s 

textací závazného vzoru Dohody o ochraně důvěrných informací, musí být podepsána kvalifikovaným 

elektronickým podpisem osoby oprávněné zastupovat účastníka, přičemž daný dokument musí být 

ponechán „odemčený“ pro další úpravy, aby bylo možné následně připojit kvalifikovaný elektronický 

podpis ze strany zadavatele. 

Elektronicky podepsaná Dohoda o ochraně důvěrných informací musí být zadavateli zaslána 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Dohoda o ochraně důvěrných informací elektronicky 

podepsaná ze strany zadavatele a odkaz na veškeré výše uvedené dokumenty budou účastníkovi 

následně zaslány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, a to do 3 pracovních dní od obdržení 

elektronicky podepsané Dohody o ochraně důvěrných informací. 

Předpokládaná doba plnění: do 31. 12. 2025 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

Základní způsobilost 

Zadavatel nepožaduje prokázání základní způsobilosti.  

Profesní způsobilost 

Zadavatel nepožaduje prokázání profesní způsobilosti. 

Technická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje prokázání technické kvalifikace. 

4. KRITÉRIA HODNOCENÍ 

Základní kritérium hodnocení: nejnižší nabídková cena 

Váha kritéria: 100 % 



 

 

 

strana 6 z 9   

Způsob hodnocení: 

nabídky dodavatelů budou seřazeny ve vzestupném pořadí 

dle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH (od nejnižší do 

nejvyšší) 

5. DALŠÍ PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Nabídková cena 

Nabídkovou cenou se pro účely výběrového řízení rozumí celková cena za splnění celého předmětu 

veřejné zakázky.  

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady na práce a činnosti vyplývající pro dodavatele z této 

výzvy, o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu 

provedení a dokončení celého předmětu veřejné zakázky nezbytné. 

Nabídková cena bude zpracována ve struktuře dle závazného textu návrhu smlouvy. Dodavatelé v plné 

míře odpovídají za případné provedení součtu jednotlivých položek nabídkové ceny dle požadavků 

zadavatele. 

Nabídková cena bude uvedena v Kč. Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost dodavatel.  

Obchodní a platební podmínky 

Veškeré obchodní a platební podmínky plnění veřejné zakázky jsou vymezeny v závazném textu návrhu 

smlouvy obsaženém v příloze č. 1 této výzvy. Návrh smlouvy předložený dodavatelem v nabídce musí 

odpovídat vzorovému textu návrhu smlouvy a ostatní části nabídky musí být s tímto návrhem smlouvy 

v souladu. Dodavatel není oprávněn měnit a doplňovat závazný text návrhu smlouvy na jiných, než 

k tomu určených místech (zejména identifikační údaje dodavatele, údaje o nabídkové ceně, případně 

další výslovně požadované údaje). 

Další podmínky a požadavky zadavatele 

Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. Varianty nabídky se nepřipouštějí. 

Dodavatel ve své nabídce identifikuje případné poddodavatele a uvede, kterou část veřejné zakázky 

bude poddodavatel realizovat.  

Bude-li předmět veřejné zakázky realizován několika dodavateli společně, předloží tito dodavatelé ve 

své nabídce smlouvu, ve které bude obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé podávající společnou 

nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 



 

 

 

strana 7 z 9   

veřejnou zakázkou zavázání společně a nerozdílně, a to po celou dobu realizace veřejné zakázky i po 

dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, bude v nabídce uvedena osoba, která bude 

zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu výběrového řízení.  

6. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek: 
Datum: 13. 5. 2025 

Čas: 10:00 hodin 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_20391.html  

Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku, a to výhradně 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné 

podobě ani v jiné elektronické formě. Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického 

nástroje E-ZAK nesmí přesáhnout velikost cca 50 MB. V jednom nabídkovém formuláři je možné 

odeslat více souborů. Nabídka musí být doručena zadavateli v požadované lhůtě. Nabídka doručená 

zadavateli po lhůtě nebude zadavatelem otevírána, ani posuzována a hodnocena. 

7. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

Zadávací podmínky této veřejné zakázky jsou k dispozici formou neomezeného dálkového přístupu na 

profilu zadavatele.  

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v průběhu výběrového řízení probíhá elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, neurčí-li zadavatel u konkrétního úkonu jinak. 

Informace nezbytné pro registraci dodavatele a podání elektronické nabídky jsou uvedeny v 

uživatelské příručce na adrese: https://zakazky.eagri.cz/manual.html.  

Prvním aktivním jednáním dodavatele vůči zadavateli ve výběrovém řízení dodavatel se stanovenou 

formou komunikace souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména 

provést registraci a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k této výzvě či jejím přílohám. Žádosti o 

dodatečné informace se přijímají výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, a to 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_20391.html
https://zakazky.eagri.cz/manual.html


 

 

 

strana 8 z 9   

nejméně 3 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídky. Při nedodržení této lhůty si zadavatel 

vyhrazuje právo na žádost o dodatečné informace nereagovat.  

Zadavatel uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK na svém profilu zadavatele. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Tato veřejná zakázka 

není zadávána v zadávacím řízení dle ZZVZ. Pro toto výběrové řízení jsou rozhodné podmínky 

stanovené v této výzvě. 

Práva, povinnosti či podmínky v této výzvě neuvedené se řídí přiměřeně Soutěžním řádem a 

obchodními podmínkami Ministerstva zemědělství, který je uveřejněn na profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/document_download_18107.html. 

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto výběrovém řízení. 

Dodavatel nemá právo podávat námitky. 

Při nesplnění podmínek tohoto výběrového řízení si zadavatel vyhrazuje právo nabídku dodavatele 

odmítnout. 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli výběrové řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení 

důvodu. 

Zadavatel nesmí zadat veřejnou zakázku malého rozsahu fyzické nebo právnické osobě, subjektu či 

orgánu uvedeným na sankčním seznamu dle nařízení Rady (EU) č. 269/2014, nařízení Rady (EU) 

č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006.  

Zadavatel nesmí podle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů zadat 

veřejnou zakázku malého rozsahu obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 

odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 

% účasti společníka v obchodní společnosti. 

Zadavatel vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky uplatňuje zásadu environmentálně 

odpovědného zadávání ve smyslu ZZVZ a též bere na vědomí principy 3E (účelnost, efektivnost a 

hospodárnost) podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

https://zakazky.eagri.cz/document_download_18107.html


 

 

 

strana 9 z 9   

S ohledem na plnění Strategie Ministerstva zemědělství s výhledem do roku 2030 a Národní strategie 

veřejného zadávání České republiky pro období let 2024–2028 a v souladu se zásadou sociálně 

odpovědného zadávání veřejných zakázek bude od vybraného dodavatele, se kterým bude uzavřena 

smlouva, vyžadováno dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 

zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  

Uvedené podmínky bude vybraný dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů, kteří vykonávají 

činnost na území České republiky. Ve smlouvách s takovými poddodavateli bude vybraný dodavatel 

povinen zajistit:  

a) srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy 

dodavatele se zadavatelem v rámci této veřejné zakázky,  

b) stanovení nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli,  

c) poskytování řádných plateb za provedené práce těmto svým poddodavatelům.  

Dodavatel je povinen při vlastním plnění smlouvy včetně souvisejících administrativních činností 

používat, je-li to objektivně možné, ekologické, recyklované nebo recyklovatelné materiály, paliva, 

výrobky a obaly, včetně jejich zákonné ekologické likvidace.  

9. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 Závazný text návrhu smlouvy 

Příloha č. 2 Závazný vzor Dohody o ochraně důvěrných informací 

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

         ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Daniel Pokorný  

Ředitel Odboru vodohospodářské politiky 


		2025-04-22T10:38:51+0200
	Ing. Daniel Pokorný




